香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

沈機集團昆明機床股份有限公司
SHENJI GROUP KUNMING MACHINE TOOL COMPANY LIMITED

 (在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)
(股份代號: 0300)

重大風險提示公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺

漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

重要風險提示：

●公司股票將於2017年5月23日起暫停上市，公司股票被暫停上市後，因暫停上市情形未

能消除的，存在被終止上市的風險。在暫停上市期間，若公司又觸及重大信息披露違法暫停

上市情形，公司只有分別滿足財務指標和重大違法兩種情形下的申請恢復上市條件，方可申

請A股股票恢復上市。否則，公司A股股票可能存在終止上市風險，請廣大投資者注意投資風

險。本公司由於2014年、2015年已經連續兩年虧損，2016年被實施退市風險警示。本公司於2017

年4月25日披露了2016年年度報告，公司仍然虧損。公司於2017年5月16日收到上海證券交易所

《關於對沈機集團昆明機床股份有限公司股票實施暫停上市的決定》（[2017]136號），根據

《上海證券交易所股票上市規則》第14.1.1條、第14.1.3條和第14.1.7條，上海證券交易所決定

自2017年5月23日起暫停公司股票上市。

公司涉嫌信息披露違規，已於2017年3月22日收到中國證券監督管理委員會調查通知書，

根據調查結果，公司如觸發股票上市規則重大違法強制退市條件，公司A股股票將被強制退

市。現將相關風險提示如下：

    1、本公司由於2014年、2015年連續兩個財政年度經審計為淨虧損，A股股票2016年被實

施退市風險警示。公司於2017年4月25日披露了2016年年度報告，公司仍然虧損，公司A股股

票將自2017年5月23日起被實施暫停上市，請廣大投資者注意投資風險。

    2、公司信息披露違規（見2017年3月21日公告2017-025號），已於2017年3月22日收到中

國證券監督管理委員會調查通知書。後續公司如被認定重大信息披露違法，公司還將因觸及

2

重大違法暫停上市情形，A股股票被暫停上市，請廣大投資者注意投資風險。

    3、公司A股股票於2016年年度報告披露後，因連續虧損被暫停上市。在暫停上市期間，

若公司又觸及重大信息披露違法暫停上市情形，公司只有分別滿足財務指標和重大違法兩種

情形下的申請恢復上市條件，方可申請A股股票恢復上市。否則，公司A股股票將被終止上市，

請廣大投資者注意投資風險。

4、本公司於2017年4月25日披露2016年年度報告，披露年報後公司A股股票因連續3年虧

損被暫停上市。在公司暫停上市期間，公司如被認定構成重大信息披露違法，鑒於公司已連

續3年虧損，公司A股股票已被暫停上市，將不再設置風險警示交易期，A股股票將不再復牌

交易，請廣大投資者注意前述交易安排，關注投資風險。

公司已於2017年1月5日、1月11日、1月18日、2月16日、2月18日、3月4日、3月15日發佈

了《關於公司A股股票存在暫停上市風險的提示性公告》（公告號：2017-001、002、004、015、

017、018、021），2017年1月23日發佈了《2016年年度業績預虧公告》（公告號：2017-010），2017

年3月24日發佈了《關於涉嫌財務違規事項的問詢函補充回復暨重要風險提示性公告》（公告

號：2017-031），2017年4月1日、4月8日、4月15日、4月18日、4月19日、4月20日、4月21日、4

月22日公司發佈了《重大風險提示公告》（公告號：2017-033、036、037、038、039、040、041、

042）。

公司已多次發佈公告警示風險，敬請廣大投資者注意投資風險。

公司指定信息披露媒體為《中國證券報》、《上海證券報》、《證券時報》以及上海證券交

易所網站（www.sse.com.cn）、香港聯合交易所網站（www.hkex.com.cn）以及本公司網站

（www.kmtcl.com.cn）。公司已多次發佈公告警示風險，敬請廣大投資者注意投資風險。

沈機集團昆明機床股份有限公司

董事會

中國昆明, 2017 年 5 月 16 日

於本公佈日期, 本公司董事會成員包括: 執行董事: 王鶴先生, 張曉毅先生, 彭梁鋒先生, 金

曉峰先生； 非執行董事: 張濤先生, 劉岩先生, 劉海潔女士, 張澤順先生； 獨立非執行董事:

楊雄勝先生, 唐春勝先生, 陳富生先生, 劉強先生。